372ª feira | 19/Abr/2021  - Edição nº 10915

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
MINERAÇÃO VALE DO IAPÓ LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Instalação para Extração de Dolomito a ser implantada na localidade
de Bairro Porteiras,Fazenda Santa Quitéria, Distrito de Socavão, Castro, Estado
do Paraná.

 77989/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
FRAHIN - AUTO POSTO LTDA (CNPJ N 10.297.161/0001-42)  torna
público que recebeu do IAT, a Licença de Operação para comercio varejista de
combustiveis, lubrificantes, conveniencia e troca de oleo (LICENCA N 22168
VALIDADE 13/11/2020) instalada AVENIDA THOMAZ LUIZ ZEBALLOS,
1896 - JARDIM ZEBALLOS - GUAIRA - PR.

 78290/2021

MOINHO CURITIBANO S.A.
CNPJ 76.483.833/0001-12 - NIRE 4130004656-5

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Convocamos os Srs. Acionistas do Moinho Curitibano S.A. para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a serem  realizadas cumulativamente
no dia 28 de abril de 2021, às 15:00 horas, na sede da Sociedade, na Rua Alagoas,
3.758, Parte, Portão, Curitiba/PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: Assembleia Geral Ordinária: 1- deliberar sobre as Demonstrações
Financeiras e o Parecer dos Auditores Independentes, relativo ao exercício
social encerrado em 31/12/2020; 2- deliberar sobre o resultado desse exercício.
Assembleia Geral Extraordinária: 1- fixar o montante global e anual da
remuneração da diretoria para o exercício de 2021; 2- outros assuntos de interesse
da Sociedade. Curitiba/PR, 05 de abril de 2021. (a) Licia Barbosa Nicolau -
Diretora Geral.                                                                                                       (16/19/20)

 75373/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A - COFCO INTL torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença de Instalação para Indústria, Comércio, Importação
e Exportação de Grãos e Prestação de Serviços a ser implantada Rodovia PR-
317, Km 01, s/n, Parque Industrial I, Maringá-PR. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

 78725/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A - COFCO INTL torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Indústria, Comércio, Importação e
Exportação de Grãos e Prestação de Serviços a ser implantada Rodovia PR-317,
Km 01, s/n, Parque Industrial I, Maringá-PR. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

 78724/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Orion Chrome Pinturas Especiais Ltda torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Pinhais/PR, a Licença Simplificada para
Impressao de material para outros usos e Servicos de tratamento e revestimento
em metais a ser implantada RUA MANDAGUARI, 1197, EMILIANO PERNETA,
PINHAIS/PR.

 78617/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

ORTOPÉDICA LONDRINA IND. E COM. DE APARELHOS ORTOPÉDICOS
torna público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para
Renovação da Licença de Operação instalada Rua Senador Souza Naves,  1232,
Vila Ipiranga - 86010-160 - Londrina/PR..

 77931/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

ORTOPÉDICA LONDRINA IND. E COM. DE APARELHOS ORTOPÉDICOS
torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para
indústria e comércio de equipamentos ortopédicos instalada Rua Senador Souza
Naves, 1232, Vila Ipiranga - 86010-160 - Londrina/PR.

 77927/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A PACKPLUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ 16.963.706/0001-99 torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação
da Licença de Operação para FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS PARA
ESTERILIZAÇÃO instalada NA RUA ALBERTO NEGRO, 417, CEP 86200-
000, IBIPORÃ/PR.

 79138/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
R D M DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, torna público que recebeu do IAT,
a Licença de Operação para o comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores instalada à Avenida Amazonas, nº 80 - Centro - Mandaguari/PR
(PERETTI).

 78937/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

R D M DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, torna público que irá requerer
ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para o comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores instalada à Avenida Amazonas, nº 80 -
Centro - Mandaguari/PR (PERETTI).

 78940/2021

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA Nº 02/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPA-RANÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de
2019, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 20, inciso III do
Estatuto desta entidade, homologado pelo Decreto Estadual nº
11.907/2018, bem como ao disposto no inciso V do artigo 8º do aludido
Estatuto
R E S O L V E:
Art. 1º – Fica designado a Senhor Lucas Medeiros Vilches, Assessor
Técnico Especial desta entidade, portador do RG nº 30.237.786-4,
nomeado pela portaria nº 09/2019, de 07 de maio de 2019, como Agente
de Compliance desta Entidade em especial perante o Tribunal de Contas
do Estado do Paraná e a Controladoria Geral do Estado, a partir de 14 de
abril de 2021.
Art. 2º – Enquanto exercer a função, o assessor ora designado deverá ser
a articulador e responsável pelas ações pertinentes à função, com acesso
aos sistemas dos órgãos de Estado e às atividades desempenhadas.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Curitiba, Paraná, em 14 de abril de 2021.
Nicole Barão Raffs de Medeiros

Diretora Presidente
 78796/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

R PIERONI E CIA LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da
Licença de Operação para Comercio Varejista de Artefatos de Plásticos instalada
RUA DURVAL PACHECO DE CARVALHO,186 - FANNY- CURITIBA/PR
CEP: 81030220.

 78834/2021

RÁDIO E TELEVISÃO IGUAÇU S.A.
CNPJ/MF N. 76.600.188/0001-70

NIRE N. 41300052166

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 São convocados os Senhores Acionistas da Rádio e Televisão
Iguaçu S.A. para participarem da Assembléia Geral Ordinária a se realizar
em 26 de abril de 2021, às 10:00 horas, na sede da Companhia, no
endereço sito à Rua João Tschannerl, n. 830, Vista Alegre, nesta Capital, a
fim de discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e
votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2020;
b) Destinação do resultado do exercício findo de 2020;
c) Outros assuntos de interesse social.

Comunicamos que os documentos a que se refere o art. 133 da Lei
6.404/76, com as alterações da Lei nº 10.303/2001, alusivos ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2020 foram publicados no Diário
Oficial do Paraná na edição 10689 do dia 30 de março de 2021 pág 36, e
no Jornal “Tribuna do Paraná” na edição 19334 do dia 29 de março de 2021
pág 07, na forma prevista pelo §5º do Art. 133 da Lei 6.404/76. Outrossim,
caso seja do interesse dos senhores acionistas, tais documentos estarão
também disponíveis na recepção da sede da empresa para análise em
horário comercial.

Curitiba-PR, 12 de Abril de 2021.

Carlos Roberto Massa
Diretor Presidente

 77513/2021

SECCIONAL BRASIL S/A - CNPJ 83.491.985/0001-22
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária no dia 27  de
abril de 2021 às 11:00 horas, na sede social, na Av. Juscelino K. de Oliveira, 4225 – CEP
81270-200 – CIC – Curitiba.- Pr., a fim de deliberarem a seguinte ordem do dia: a) Prestação
de contas dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações contábeis
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020: b) Deliberação  sobre
a destinação do lucro líquido do exercício e distribuição dos dividendos; c) Eleição dos
membros do conselho de administração.

Joecy Wermelinger Araújo de Abreu - Paulo Emmanuel de Abreu Junior

 78335/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
217683721

Documento emitido em 19/04/2021 14:35:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10915 | 19/04/2021 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.